[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2  Тел./Факс (49325) 4-11-78 ОГРН 1023701625595

ИНН 3714002224   КПП 371401001, Тел./Факс (49352) 4-11-78, e-mail: admin.komsomolsk@mail.ru

	«28» декабря 2020 г.                                      № 292
О внесении изменений в  постановление Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 20.01.2020 №8 «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Комсомольского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 N59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Администрация Комсомольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области от 20.01.2020 №8 «Об утверждении регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Комсомольского муниципального района»:
          в приложении к постановлению: пункты 3.6.1.,3.6.2.,3.6.3.,3.6.4. изложить в новой редакции:
«3.6.1. Ответы на обращения граждан по поручению Главы (в том числе посредством проставления визы на документе с соответствующим поручением) подписывает заместитель главы Администрации либо начальник структурного подразделения с правами юридического лица в рамках своей компетенции, а в случае их отсутствия - исполняющий обязанности.

3.6.2. Ответы в федеральные органы государственной власти об исполнении поручений о рассмотрении обращений граждан подписывает Глава в пределах своей компетенции либо по поручению Главы (в том числе посредством проставления визы на документе с соответствующим поручением) заместитель главы Администрации либо начальник структурного подразделения с правами юридического лица в рамках своей компетенции, а в случае их отсутствия - исполняющий обязанности.

3.6.3. Ответы на обращения, в которых обжалуются:

- действия заместителей главы Администрации (с указанием конкретного должностного лица либо без указания конкретного должностного лица), подписывает Глава либо лицо, временно исполняющее обязанности Главы;

- действия должностных лиц Администрации и ее структурных подразделений, не имеющих статуса юридических лиц, в том числе руководителей всех структурных подразделений Администрации, за исключением заместителей главы, (с указанием конкретного должностного лица либо без указания конкретного должностного лица), подписывает Глава (лицо, временно исполняющее обязанности Главы) либо по его поручению заместитель Главы.

-действия должностных лиц структурных подразделений Администрации, имеющих статус юридического лица (за исключением руководителей структурных подразделений), подписывает руководитель соответствующего структурного подразделения Администрации.
3.6.4. Представляемые на подпись проекты ответов визируются исполнителем и передаются для подписания уполномоченному лицу не позднее двух рабочих дней до окончания срока рассмотрения обращения.»
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

   3. Настоящее постановление опубликовать в "Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области в сети «Интернет».
Глава Комсомольского
муниципального района:                                                                   О.В.Бузулуцкая